



Bendrai finansuoja Europos Sąjunga

ZARASŲ IR VISAGINO REGIONO ŽUVININKYSTĖS REGIONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ

„Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės 2023–2027 m. vietos plėtros strategija“

(TOLIAU – VPS)

KVIETIMAS TEIKTI VIETOS PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PLANUS PAGAL VPS PRIEMONĘ

„Žuvininkystės regiono verslo sektoriaus stiprinimas“, kodas BIVP-1

Nr. 1. (TOLIAU – KVIETIMAS)

1. VPS vykdytojos pavadinimas	Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupė
2. VPS pavadinimas	„Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės 2023–2027 m. vietos plėtros strategija“
3. VPS priemonė / priemonės veiklos sritis	„Žuvininkystės regiono verslo sektoriaus stiprinimas“, kodas BIVP-1
3.1. Remiama finansuojama veiklos	<p>Priemone siekiama remti fizinių ir juridinių asmenų verslo pradžią bei plėtrą.</p> <p>Pagal priemonę remiamos veiklos: veiklos, papildančios žuvininkystę, žvejybos ir akvakultūros veiklų įvairinimą, mėlynosios ekonomikos galimybių išnaudojimą (biotechnologijų, paslaugų, inovacijų, atsinaujinančios energijos) ir reikalingos infrastruktūros pritaikymui žvejybos / rekreacijos poreikiams, žvejybos ir akvakultūros veiklos įvairinimas, remiant turizmo ir kitų paslaugų derinimą su žvejyba ir akvakultūra, maitinimo ir (ar) apgyvendinimo paslaugas ir kt.</p> <p>Priemone remiamas infrastruktūros kūrimas ar atnaujinimas projekto įgyvendinimo vietoje; naujų prekių, įrangos ir technikos įsigijimas; verslo vykdymui būtinų pastatų įrengimas ar modernizavimas; žuvims veisti ir auginti skirtų uždarų vandens apykaitos sistemų įsigijimas; įrangos akvakultūros produktų ir žuvininkystės gamybai, perdirbimui, pakavimui įsigijimas ir montavimas; sumanios rinkodaros veiksmai; kitos investicijos, kurios padeda sukurti naujus ir patobulintus produktus,</p>

	paslaugas ar procesus, skatinančius regiono ekonomikos plėtrą ir konkurencingumą.
3.2. Reikalavimus atitinkančių pareiškėjų rūšis	Fiziniai asmenys (ne jaunesni nei 18 metų amžiaus); Juridiniai asmenys, atitinkantys labai mažai, mažai arba vidutinei įmonei keliamus reikalavimus, kaip tai apibrėžia LR smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas
3.3. Kvietimo biudžetas	Bendra kvietimui teikti vietos projektus skiriama VPS paramos lėšų suma - 140 000,00 Eur. Lėšos vietos projektui įgyvendinti gali sudaryti iki: 1. iki 50 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra privataus žuvininkystės verslo pobūdžio (po jo įgyvendinimo projekte išsipareigojama gauti grynujų pajamų) ir jį teikia juridinis (privatus arba viešas) arba fizinis asmuo. Fizinių asmenų privataus žuvininkystės verslo pobūdžio vietos projektais laikomi vietos projektai, kurie yra teikiami fizinių asmenų, vietos projekto įgyvendinimo plano (toliau – PIP) pateikimo dieną arba vietos projekto įgyvendinimo metu veikiančių pagal verslo liudijimą arba individualios veiklos pažymą, arba teikiami uždarytųjų akcinių bendrovių ar kitą teisinį statusą turinčių juridinių asmenų, kai jų steigėjais yra vienas fizinis asmuo. Šiame papunktyje nurodytas paramos intensyvumas privataus žuvininkystės verslo pobūdžio vietos projektams didinamas arba mažinamas vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 2021/1139 III priedu; 2. iki 75 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra skirtas žuvininkystės verslui plėtoti arba pradėti, jį teikia juridinis arba fizinis asmuo, ir pareiškėjas įrodo, kad vietos projektas yra inovatyvus vietos lygiu. Visuomenei turi būti suteikiama galimybė susipažinti su vietos projekto veiksmais ir rezultatais. Fizinių asmenų privataus žuvininkystės verslo pobūdžio vietos projektais laikomi vietos projektai, kurie yra teikiami fizinių asmenų, vietos PIP pateikimo dieną arba vietos projekto įgyvendinimo metu veikiančių pagal verslo liudijimą arba individualios veiklos pažymą, leidžiančią užsiimti žuvininkystės verslu. Didžiausia galima paramos suma eurais vienam vietos projektui 70 000,00 Eur.
4. Vietos projektų finansavimo sąlygos	Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą ir kvietimo dokumentų formas. galima rasti: Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės interneto tinklalapyje: https://zarasuzrvvg.lt ; <i>Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašas turi būti skelbiamas Agentūros interneto tinklalapyje https://nma.lrv.lt/lt</i> Su Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo popieriniu variantu galima susipažinti Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės būstinėje, adresu: Sėlių a. 22 (327 kab.) Zarasai.
5. Kvietimo teikti vietos PIP galiojimo data	Nuo 2025 m. sausio 10 d. 8.00 val. iki 2025 m. kovo 10 d. 24.00 val. Su kvietimo dokumentacija galima susipažinti VVG būstinėje adresu: Sėlių a. 22 (327 kab.) Zarasai, darbo dienomis nuo 8:00 iki 12:00 val.
6. Informacija apie tinkamą PIP pateikimo būdą ir vietą	Vietos projektų įgyvendinimo planai ir pridedami dokumentai NMA teikiami naudojantis Žemės ūkio ministerijos informacinės sistemos (toliau – ŽŪMIS) portalo interneto prieigoje adresu https://zumis.lt pranešimų siuntimo funkcionalumu (ŽŪMIS meniu punktas „Pranešimai“). Tuo atveju, jei NMA svetainėje https://paramazuvininkystei.lt/ paskelbė informaciją apie ŽŪMIS funkcinių galimybių laikiną neužtikrinimą,

	dokumentai teikiami skelbime nurodytais būdais ir el. paštu: zarasuzuvis@gmail.com
7. Informacijos apie kvietimą teikti vietos projektus ir vietos projektų įgyvendinimą teikimo tvarka (kas teikia informaciją ir kokiais būdais)	<p>Informacija apie kvietimą teikti vietos projektus ir vietos projektų įgyvendinimą teikiama VPS vykdytojo buveinėje, darbo dienomis nuo 09:00 val. iki 15:00 val., penktadieniais iki 12:00 val. (iš anksto susitarus) ir telefonais:</p> <p>VPS vadovas Arvydas Veikšra, tel.: +370 609 97118; VPS strategijos administratorė Jūratė Buičėnienė, tel.: +370 609 97119; VPS strategijos administratorė Julija Goštautaitė-Adomavičienė, tel. 0370 699 33084.</p> <p>VPS vykdytojos darbuotojai konsultuoja pareiškėjus bendraisiais ir techniniais PĮP pildymo klausimais. Bendraisiais ir techniniais klausimais laikomi klausimai, susiję su PĮP pildymo dalimi, išskyrus dalį, skirtą vietos projekto idėjai aprašyti, ir PĮP priedą – vietos projekto verslo planą. Taip pat konsultacijas teikia NMA</p> <ul style="list-style-type: none"> • Telefonu: +370 5 252 6999, 1841. • NMA interneto svetainės paramazuvininkystei.lt meniu skiltyje „NMA kontaktai“ užduodant klausimą el. būdu.